
Zažijte zahradu trochu jinak! Dnes se společně podíváme 
do všech koutů zahrady. Prozkoumáme nejen tu část, 
kam chodíme se svou třídou, ale postupně i zbytek zahrady. 
Následně si povíme, jaká místa na zahradě máme rádi, 
kde to je zajímavé, a kde se naopak bojíme či místo 
nevyužíváme. Diskuzi můžeme vést s dětmi napříč třídami. 
Pojďte se stát průzkumníky zahradními!

důkladně prozkoumat celou zahradu

rozvíjet kooperaci mezi dětmi i třídami

trénovat paměť

umět formulovat a vyjádřit své myšlenky

Cíle:

www.mesicskolnichzahrad.cz

Průzkumník zahradní

Pomůcky:

fotoaparát nebo třídní mobil 

na zachycení průzkumné akce  

bonus: čtvrtky, tužky, pastelky, 

vodovky, tempery, štětce, kelímky

-1-



Domluvte se s ostatními třídami a zkuste si vyměnit svá území, která se třídou 
využíváte. Místa můžete postupně obejít všechna, například po směru  
hodinových ručiček. Části si důkladně vymezte a zvolte si také délku pobytu  
na každém místě. Seznamte s tímto plánem i děti, aby věděly, co je čeká.

Dokumentujte průzkumnou akci! Fotografujte, abyste mohli později udělat  
společnou prezentaci o průzkumu zahrady. Dle vašich možností zvažte,  
zda fotografují děti, či pedagog.

Proveďte závěrečný rozhovor s dětmi. Kam by chtěly chodit častěji? Která část 
zahrady je nejvíce zaujala? Které vybavení a uspořádání se jim nejvíce líbilo?  
Co a proč se jim nelíbilo?

Popis aktivity:

1

2

3

Bonus:

Na závěr děti namalují obrázek toho, 
co objevily. Tuto výtvarnou činnost 
můžete dělat s dětmi jednotlivě, 
ve skupinkách či celá třída na velký 
formát a různými technikami.

-2-

www.mesicskolnichzahrad.cz



Zahrada je taky třída

Vyrobte si přírodní štětec! Vezměte klacík a 3-4 větvičky jehličnanu. 
Větvičky rozmístěte rovnoměrně kolem násady. Pevně je stáhněte provázkem, 
gumičkou (u menších dětí) nebo drátkem a několikrát omotejte. (Tip z MŠ Telecí)

Pro stanovení časového limitu objevování jednotlivých částí zahrady můžete 
použít časovač do kuchyně nebo přesýpací hodiny.

Společnou prezentaci o průzkumu zahrady můžete realizovat v rámci třídy / 
v rámci celé školky / s dětmi i rodiči.

Tipy:

-3-

Námět zpracovali v MŠ Mnichovice, děkujeme.

www.mesicskolnichzahrad.cz


